



No. EXPEDIENTE

COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-2023-0006

SNCC.F.033

Comedores Económicos
Dirección General de Contrataciones Públicas
OFERTA ECONÓMICA

24 de mayo de 2023

NOMBRE DEL OFERENTE: AUGUSTOS DS SRL RNC: 132288823 RPE: 96237

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Final
1	A/A 36,000 CONVENCIONAL SEER 13. MARCA TGM. 220/1/60.	UD	1.00	107,800.00	19,404.00	127,204.00
2	A/A 24,000 CONVENCIONAL SEER 13. MARCA TGM. 220/1/60.	UD	1.00	53,400.00	9,612.00	63,012.00
3	A/A 12000 CONVENCIONAL SEER 13. MARCA TGM. 220/1/60.	UD	3.00	37,300.00	20,142.00	132,042.00
4	A/A 18000 CONVENCIONAL SEER 13. MARCA TGM. 220/1/60.	UD	3.00	46,700.00	25,218.00	165,318.00
5	TUBOS RIGIDOS DE 3/4 DE COBTRE	UD	2.00	4,600.00	1,656.00	10,856.00
6	TUBOS RIGIDOS DE 5/8 DE COBTRE	UD	2.00	4,540.00	1,634.40	10,714.40
7	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/8 (PIES)	UD	2.00	125.00	45.00	295.00
8	VACOCEL DE 3/4	UD	7.00	280.00	352.80	2,312.80
9	VACOCEL DE 5/8	UD	7.00	370.00	466.20	3,056.20
10	FILTRO 163 ROSCA - Emerson EK-163F	UD	1.00	980.00	176.40	1,156.40
11	FILTRO 083 ROSCA - Emerson EK-083S	UD	1.00	940.00	169.20	1,109.20

¹ Si aplica.

² Si aplica.

12	FUNDA DE TIRRAP DE 12	PAQ	1.00	340.00	61.20	401.20
13	TUERCAS CAMPANA REFORZADAS 3/8	UD	4.00	55.00	39.60	259.60
14	TUERCAS CAMPANA REFORZADAS 5/8	UD	4.00	98.00	70.56	462.56
15	VISOR DE 3/8 DE ROSCA	UD	1.00	1,800.00	324.00	2,124.00
16	VISOR DE 5/8 DE ROSCA	UD	1.00	1,900.00	342.00	2,242.00
17	ROLLO CINTA DE 3 DE ANCHO NEGRA PARA AIRES	UD	1.00	670.00	120.60	790.60
18	TAPE 3M	UD	2.00	380.00	136.80	896.80
19	TANQUE REFIGERANTE R410	UD	1.00	8,300.00	1,494.00	9,794.00
20	MAGGA	UD	2.00	1,800.00	648.00	4,248.00

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 538,294.76

Valor total de la oferta en letras: QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 76/100 PESOS DOMINICANOS

CONDICIONES DE PAGO: A Crédito, plazo entre treinta y cuarenta y cinco (30-45) días calendarios, una vez presentada la factura con comprobante gubernamental.

*Oferta Valida por noventa (45) días calendarios.

** Entrega Inmediata con previa coordinación, una vez emitida la orden de compra; Transporte Incluido.

*GARANTIA 12 MESES





Comedores Económicos
OFERTA ECONÓMICA

Fecha: 23/05/2023

NOMBRE DEL
OFERENTE:

Climaca Group, SRL

RNC:

132-64417-4

RPE 107339

COMEDORES

Referencia: ECONOMICOS-DAF-CM-
2023-0006

ADQUISICION DE MATERIALES PARA INSTALACION DE AIRES

LOTE	ITEM	ESPECIFICACIONES	MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (RDS)	ITBIS (RDS)	PRECIO UNITARIO FINAL (RDS)	SUB-TOTAL (RDS)
I Confección	1	Aire Acondicionado Completo TGM Convencional - Aire de 36mil BTU - Bajo Consumo - Condensador Refrigerante R-410 Alta Eficiencia 13 Seer - Tipo piso techo - Godfin Anticorrosivo - Kit de Instalacion Cobre - 230/208V - 2 Anos de Garantia Piezas y Servicios - 5 Años en el Compresor	Unidad	1	105,800.00	19,044.00	124,844.00	124,844.00
	2	Aire Acondicionado Completo TGM Convencional - Aire de 24mil BTU - Bajo Consumo - Condensador Refrigerante R-410 Alta Eficiencia 13 Seer - Tipo Split - Godfin Anticorrosivo - Kit de Instalacion Cobre - 230/208V - 2 Anos de Garantia Piezas y Servicios - 5 Años en el Compresor	Unidad	1	52,800.00	9,504.00	62,304.00	62,304.00
	3	Aire Acondicionado Completo TGM Convencional - Aire de 12mil BTU - Bajo Consumo - Condensador Refrigerante R-410 Alta Eficiencia 13 Seer - Tipo Split - Godfin Anticorrosivo - Kit de Instalacion Cobre - 230/208V - 2 Anos de Garantia Piezas y Servicios - 5 Años en el Compresor	Unidad	3	32,500.00	5,850.00	38,350.00	115,050.00
	4	Aire Acondicionado Completo TGM Convencional - Aire de 24mil BTU - Bajo Consumo - Condensador Refrigerante R-410 Alta Eficiencia 13 Seer - Tipo Split - Godfin Anticorrosivo - Kit de Instalacion Cobre - 230/208V - 2 Anos de Garantia Piezas y Servicios - 5 Años en el Compresor	Unidad	3	43,500.00	7,830.00	51,330.00	153,990.00
	5	Tubo Rigido 3/4	Unidad	2	4,600.00	828.00	5,428.00	10,856.00
	6	Tubo Rigido 5/8	Unidad	2	4,600.00	828.00	5,428.00	10,856.00
	7	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/8	Pie	2	150.00	27.00	177.00	354.00
	8	Vascocel 3/4	Unidad	7	160.00	28.80	188.80	1,321.60
	9	Vascocel 5/8	Unidad	7	160.00	28.80	188.80	1,321.60
	10	Filtro 163 rosca	Unidad	1	500.00	90.00	590.00	590.00
	11	Filtro 083 rosca	Unidad	1	350.00	63.00	413.00	413.00
	12	Funda de tairap de 12	Paq	1	350.00	63.00	413.00	413.00
	13	TUERCAS CAMPANA REFORZADAS 3/8	Unidad	4	50.00	9.00	59.00	236.00
	14	TUERCAS CAMPANA REFORZADAS 5/8	Unidad	4	90.00	16.20	106.20	424.80
	15	VISOR DE 3/8 DE ROSCA	Unidad	1	450.00	81.00	531.00	531.00
	16	VISOR DE 5/8 DE ROSCA	Unidad	1	700.00	126.00	826.00	826.00
	17	Cinta de 3 para Aire	Unidad	1	400.00	72.00	472.00	472.00
	18	Tape 3M	Unidad	2	125.00	22.50	147.50	295.00
	19	TANQUE REFRIGERANTE R410	Unidad	1	8,000.00	1,440.00	9,440.00	9,440.00

	20	Maggas	Unidad	2	950.00	171.00	1,121.00	2,242.00
						-	-	-
						-	-	-
TOTAL DE LA OFERTA:								496,780.00

Valor en letras: Cuatrocientos noventa y seis mil setecientos ochenta pesos con 00/100 (RDS496,780.00)

Condiciones del oferente para el proceso:

- Todos los productos ofertados cumplen con las especificaciones solicitadas.

Credito 30 días

Entrega Inmediata

Luis Rafael Vasquez Feliz en calidad de Representante debidamente autorizado para actuar en representación de la empresa Climaca Group

0



Firma _____
 fecha _____



Comedores Económicos
OFERTA ECONÓMICA

No. EXPEDIENTE

COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-

24 de mayo del 2023

Página 1 de 3

NOMBRE DEL OFERENTE: VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO SRL

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de Medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Total
1.00	Aire Acondicionado de 36,000 BTU -Marca AIRMAX -CONVENCIONAL EF.13 -Tipo SPLIT PISO TECHO -R410A / Voltaje 220v -NO ncluye Instalacion, solo suministro de los equipos - Garantía de (2) años en piezas del equipo -Incluye control remoto	UNIDAD	1	72,033.90	12,966.10	85,000.00	85,000.00
2.00	Aire Acondicionado de 24,000 BTU -Marca ECOBLU -CONVENCIONAL EF.13 -Tipo SPLIT -R410A / Voltaje 220v -NO ncluye instalacion, solo suministro de los equipos - Garantía de (2) años en piezas del equipo -Incluye control remoto	UNIDAD	1	34,745.76	6,254.24	41,000.00	41,000.00
3.00	Aire Acondicionado de 12,000 BTU -Marca ECOBLU -CONVENCIONAL EF.13 -Tipo SPLIT -R410A / Voltaje 220v -NO ncluye instalacion, solo suministro de los equipos - Garantía de (2) años en piezas del equipo -Incluye control remoto	UNIDAD	3	16,101.69	2,898.30	18,999.99	56,999.98
4.00	Aire Acondicionado de 18,000 BTU -Marca ECOBLU -CONVENCIONAL EF.13 -Tipo SPLIT -R410A / Voltaje 220v	UNIDAD	3	26,271.18	4,728.81	30,999.99	92,999.98



No. EXPEDIENTE
COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-

	-NO ncluye instalacion, solo suministro de los equipos - Garantía de (2) años en piezas del equipo -Incluye control remoto						
5.00	TUBOS RIGIDOS DE 3/4 DE COBTRE	UNIDAD	2	2,966.10	533.90	3,500.00	7,000.00
6.00	TUBOS RIGIDOS DE 5/8 DE COBTRE	UNIDAD	2	2,457.62	442.37	2,899.99	5,799.98
7.00	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/8 (PIES) ROLLO	UNIDAD	2	2,203.38	396.61	2,599.99	5,199.98
8.00	VACOCEL DE 3/4	UNIDAD	7	72.03	12.97	85.00	594.97
9.00	VACOCEL DE 5/8	UNIDAD	7	67.79	12.20	79.99	559.95
10.00	FILTRO 163 ROSCA	UNIDAD	1	296.61	53.39	350.00	350.00
11.00	FILTRO 083 ROSCA	UNIDAD	1	254.23	45.76	299.99	299.99
12.00	FUNDA DE TIRRAP DE 12	UNIDAD	1	254.23	45.76	299.99	299.99
13.00	TUERCAS CAMPANA REFORZADAS 3/8	UNIDAD	4	38.13	6.86	44.99	179.97
14.00	TUERCAS CAMPANA REFORZADAS 5/8	UNIDAD	4	72.03	12.97	85.00	339.98
15.00	VISOR DE 3/8 DE ROSCA	UNIDAD	1	466.10	83.90	550.00	550.00
16.00	VISOR DE 5/8 DE ROSCA	UNIDAD	1	635.59	114.41	750.00	750.00
17.00	ROLLO CINTA DE 3 DE ANCHO NEGRA PARA AIRES	UNIDAD	1	296.61	53.39	350.00	350.00
18.00	TAPE 3M	UNIDAD	2	211.86	38.13	249.99	499.99



Victor Garcia



No. EXPEDIENTE
CCMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-

19.00	TANQUE REFRIGERANTE R410	UNIDAD	1	4,661.24	839.02	5,500.26	5,500.26
20.00	MAGGA	UNIDAD	2	338.98	61.02	400.00	799.99
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 305,075.01 Valor total de la oferta en letras: TRESCIENTOS CINCO MIL SETENTA Y CINCO PESOS CON 01/100 Condiciones de Pago: CREDITO Términos de Entrega: Entrega inmediata – en 5 días hábiles después de la orden de compra / validez de la oferta 60 días / Garantía de 2 años en piezas y 2 años en el servicio de instalación.							

VICTOR MANUEL GARCIA DIAZ en calidad de GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO S. R. L., RNC NO. 130-12094-3. / Victorgarcia_26@hotmail.com / 809.535.5431

Firma *Victor M. Garcia*
24/05/2023



RNC : 130764417

 Av. Constitución No. 159, Local 1E
 San Cristóbal, R. D.

 E-mail.: Comercialfee.perez@hotmail.com
 Tel.: 809-528-1894 / Fax.: 809-288-6284

FECHA: May 24, 2023
COTIZACION Nº 8110

COTIZAR A:
COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
 Santo Domingo, R. D.

 CONDICIONES DE PAGO: CREDITO 30 DIAS
 COTIZ. VALIDA POR: 30 DIAS

PROCESO: COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-2023-0006

DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
AIRE ACONDICIONADO PISO / TECHO CONVENCIONAL DE 36,000 BTU, MONOFASICO, 220V. R410 MARCA: TGM GARANTIA: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS	UND	1	94,500.00	94,500.00
AIRE ACONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL DE 24,000 BTU, MONOFASICO, 220V. R410 MARCA: TGM GARANTIA: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS	UND	1	47,500.00	47,500.00
AIRE ACONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL DE 12,000 BTU, MONOFASICO, 220V. R410 MARCA: TGM GARANTIA: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS	UND	3	25,000.00	75,000.00
AIRE ACONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL DE 18,000 BTU, MONOFASICO, 220V. R410 MARCA: TGM GARANTIA: 2 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS	UND	3	36,000.00	108,000.00
TUBO RIGIDO DE 3/4" COBRE (20 PIES)	ROLLO	2	4,650.00	9,300.00
TUBO RIGIDO DE 5/8" COBRE (20 PIES)	ROLLO	2	3,500.00	7,000.00
TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/8" (50 PIES)	ROLLO	2	6,250.00	12,500.00
VACOCEL DE 3/4"	UND	7	125.00	875.00
VACOCEL DE 5/8"	UND	7	118.75	831.25
FILTRO 163 ROSCA	UND	1	450.00	450.00
FILTRO 083 ROSCA	UND	1	350.00	350.00
FUNDA DE TIE RWAP DE 12", 100/1	PAQUETE	1	400.00	400.00
TUERCA CAMPANA REFORZADA DE 3/8"	UND	4	80.00	320.00
TUERCA CAMPANA REFORZADA DE 5/8"	UND	4	110.00	440.00
VISOR DE 3/8" DE ROSCA	UND	1	785.00	785.00
VISOR DE 5/8" DE ROSCA	UND	1	565.00	565.00
CINTA DE 2" NEGRA, PARA AIRE	ROLLO	1	400.00	400.00
TAPE 3M	UND	2	410.00	820.00
TANQUE REFRIGERANTE R-410	UND	1	10,150.00	10,150.00
MAP GAS	UND	2	612.50	1,225.00
SUBTOTAL				371,411.25
ITBIS 18%				66,854.03
TOTAL RD\$				438,265.28


Entrega Inmediata!

GRACIAS POR SU CONFIANZA EN NOSOTROS

SNCC.F.033



COMEDORES ECONÓMICOS
OFERTA ECONÓMICA

No. EXPEDIENTE

COMEDORESECONÓMICOS-
DAF-CM-2023-0006

24 de mayo de 2023

Página 1 de 2

NOMBRE DEL OFERENTE: RAMC INTERNATIONAL, SRL RNC: 130-91384-6

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	AIRES SPLIT PISO /TECHO CONVERCIONAL DE 36,000 BTU, MONO FASICO A 220 VOLTIOS CON REFRIGERANTE R-410 GARANTIA 1 AÑO, INSTALACION INCLUIDA	UND	1	RD\$96,000.00	RD\$17,280.00	RD\$113,280.00
2	AIRES SPLIT DE PARED CONVERCIONAL DE 24,000 BTU, MONO FASICO A 220 VOLTIOS CON REFRIGERANTE R-410 GARANTIA 1 AÑO, INSTALACION INCLUIDA	UND	1	RD\$48,000.00	RD\$8,640.00	RD\$56,640.00
3	AIRES SPLIT DE PARED CONVERCIONAL DE 12,000 BTU, MONO FASICO A 220 VOLTIOS CON REFRIGERANTE R-410 GARANTIA 1 AÑO, INSTALACION INCLUIDA	UND	3	RD\$25,000.00	RD\$4,500.00	RD\$29,500.00
4	AIRES SPLIT DE PARED CONVERCIONAL DE 18,000 BTU, MONO FASICO A 220 VOLTIOS CON REFRIGERANTE R-410 GARANTIA 1 AÑO, INSTALACION INCLUIDA	UND	3	RD\$37,000.00	RD\$6,660.00	RD\$43,660.00
5	TUBOS RIGIDOS DE 3/4 DE COBRE	UND	2	RD\$4,500.00	RD\$810.00	RD\$5,310.00
6	TUBOS RIGIDOS DE 5/8 DE COBRE	UND	2	RD\$3,500.00	RD\$630.00	RD\$4,130.00
7	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE 3/6 (PIES)	UND	2	RD\$60.00	RD\$10.80	RD\$70.80
8	VACOCEL DE 3/4	UND	7	RD\$130.00	RD\$23.40	RD\$153.40
9	VACOCEL DE 5/8	UND	7	RD\$120.00	RD\$21.60	RD\$141.60

¹Si aplica.²Si aplica.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

AJR 02.2011



10	FILTRO 163 ROSCA	UND	1	RD\$1,100.00	RD\$198.00	RD\$902.00
11	FILTRO 083 ROSCA	UND	1	RD\$1,000.00	RD\$180.00	RD\$1,180.00
12	FUNDA DE TIRRAP DE 12	UND	1	RD\$150.00	RD\$27.00	RD\$177.00
13	TUERCAS CAMPANA REFORZADAS 3/8	UND	4	RD\$50.00	RD\$9.00	RD\$59.00
14	TUERCAS CAMPANA REFORZADAS 5/8	UND	4	RD\$70.00	RD\$12.60	RD\$82.60
15	VISOR DE 3/8 DE ROSCA	UND	1	RD\$1,700.00	RD\$306.00	RD\$2,006.00
16	VISOR DE 5/8 DE ROSCA	UND	1	RD\$1,800.00	RD\$324.00	RD\$2,124.00
17	ROLLO CINTA DE 3 DE ANCHO NEGRA PARA AIRES	UND	1	RD\$800.00	RD\$144.00	RD\$944.00
18	TAPE 3M	UND	2	RD\$100.00	RD\$18.00	RD\$118.00
19	TANQUE REFIGERANTE R410	UND	1	RD\$8,500.00	RD\$1,530.00	RD\$10,030.00
20	MAGGA	UND	2	RD\$500.00	RD\$90.00	RD\$590.00

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$430,228.00

Valor total de la oferta en letras: CUATROCIENTOS TREINTA MIL DOCIENTOS VENTE Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS.

REYNALDO ANTONIO MEJIA CABALLERO en calidad de GERENTE, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de RAMC INTERNATIONAL, SRL RNC: 130-91384-6



[Handwritten signature]

Firma

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

